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Wkrótce kibice piłkarscy będą świętować Euro 2016 we Francji. Jak wie każdy kibic, najlepiej
dopinguje się w grupie. Prócz lokali gastronomicznych, barów, do transmisji za darmo na
żywo występów Polaków przygotowywały się również miasta w powiecie, jednak okazało
się, że tylko w Ustroniu transmisje takie się odbędą. Dlaczego inne gminy zrezygnowały?
Chodzi oczywiście o pieniądze.

Już w ubiegłym tygodniu Brenna ogłosiła, że transmisji, do której się przygotowywano, jednak nie będzie: - Z
przykrością zawiadamiamy, iż jesteśmy zmuszeni odwołać wszystkie zaplanowane w kalendarzu imprez
transmisje spotkań EURO 2016. Nasza decyzja podyktowana jest ogromnymi kosztami związanymi z
wykupieniem praw do publicznego odtwarzania meczów EURO 2016 u właściciela praw do transmisji na
terytorium RP. W styczniu br. za pośrednictwem strony internetowej uefa.com aplikowaliśmy do
uzyskania licencji na publiczne odtwarzanie meczów EURO 2016. Ze strony UEFA otrzymaliśmy
informację, że Ośrodek Promocji, Kultury i Sportu Gminy Brenna z racji ograniczonej ilości
przewidywanych widzów na poszczególnych spotkaniach, braku sponsoringu oraz niepobieraniu opłat za
wstęp nie musi posiadać licencji na publiczne odtwarzanie spotkań. W maju br. właściciel praw do
transmisji EURO 2016 na terytorium RP - uruchomił specjalną stronę internetową, za pośrednictwem
której odbywa się proces zakupu praw/licencji na publiczne odtwarzanie spotkań Mistrzostw Europy w
Piłce Nożnej przez poszczególne podmioty. Wspomniany proces nie przewiduje możliwości ubiegania się o
licencję niekomercyjną, czyli opartą na publicznym pokazywaniu wydarzenia bez czerpania
jakichkolwiek materialnych korzyści. Opłaty za wykup przekraczają możliwości finansowe OPKiS. Za
zaistniałą sytuację przepraszamy – czytam na oficjalnej stronie gminy.

Nic w tym dziwnego, skoro na transmisję meczów nie pozwolił sobie również, bogatszy przecież, Cieszyn, jak odpisał
mi Adam Cieślar z Cieszyńskiego Ośrodka Kultury "Dom Narodowy" na nasze zapytanie, czy planowana transmisja
w niedzielę, 12 czerwca się odbędzie: - Nie będzie ani meczu w niedziele, ani w pozostałe dni. Polsat
przygotował ofertę na poziomie cenowym niedostępną dla nikogo, łącznie z dużymi miastami.

Podobnie jest w Wiśle, gdzie w Wydziale Promocji usłyszałam, że transmisje we własnym zakresie organizowane są
w wiślańskich lokalach.

Za darmo na dużym ekranie w tłumie innych kibiców będzie można zobaczyć mecze reprezentacji tylko w Ustroniu -
Polacy wybiegną po raz pierwszy na murawę stadionu w Nicei 12 czerwca w niedzielę o godzinie 18:00 i
zagrają przeciw Irlandii Północnej. Żeby poczuć atmosferę Mistrzostw Europy, wystarczy przyjechać na
ustroński rynek by wspólnie kibicować biało-czerwonym. Łączy Nas Piłka. W Ustroniu będzie można
zobaczyć także pozostałe mecze grupowe Polaków tj. 16 i 21 czerwca, 1/8 finału i wielki finał – miejmy
nadzieję, że również z udziałem NASZYCH!!! Zapraszamy już na godzinę przed każdym meczem –zachęca
Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki UM Ustroń. Ustroń wsparła w
tym zakresie jednak Ustronianka, jak można się domyślić z plakatu poniżej artykułu. Na pytanie o koszt transmisji,
jaki poniesie sponsor czy miasto, odpowiedzi na razie nie udało mi się uzyskać.

Jakie mecze będzie można obejrzeć za darmo w TVP? Telewizja publiczna ma prawo do 11 spotkań: inauguracji
Francja – Rumunia, meczów Polaków, do po dwóch starć 1/8 i ćwierćfinału, obydwa półfinały i finał.

Z kolei Polsat, który posiada wyłączne prawa do transmisji na Polskę (łącznie 51 meczów) odkoduje następujące
mecze:
Francja – Rumunia 10.06, 21:00
Albania – Szwajcaria 11.06, 15:00



Polska – Irlandia Płn. 12.06, 18:00
Hiszpania – Czechy 13.06, 15:00
Austria – Węgry 14.06, 18:00
Rosja – Słowacja 15.06, 15:00
Niemcy – Polska 16.06, 21:00
Włochy – Szwecja 17.06, 15:00
Belgia – Irlandia 18.06, 15:00
Rumunia – Albania 19.06, 21:00
Rosja – Walia 20.06, 21:00
Ukraina – Polska 21.06, 18:00
Islandia – Austria 22.06, 18:00

4 mecze 1/8 finału
4 mecze ćwierćfinałowe
2 mecze półfinałowe
finał

Ci, którzy zastanawiają się, jak bez dodatkowych opłat obejrzeć zakodowaną przez Polsat część Euro, czyli pozostałe
27 spotkań, podpowiadamy- niemieckie stacje ZDF i ARD dostępne w polskich kablówkach pokażą 45 z 51 spotkań.
Pozostałe 6 ma transmitować Sat1. Niemal wszystkie spotkania ma też pokazywać Czeska Telewizja Publiczna.
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